
 

 

 

 

CERT. N. 50 100 

14484-Rev 004 

 

Conduzione del 

Mezzo Navale 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone” 
Uffici Amm.vi e Dirigenza Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica (R.C.) 

C. M. : RCIS03800B - Tel. 0964048025 - 0964048022  C.F. : 90034720806 - Codice Univoco Ufficio:UFQDK8 

Liceo Scientifico - Via F. Cilea s.n.c. -ITI Maiorana - Via E. Fermi s.n.c. -   89047 Roccella Jonica 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it - pec:rcis03800b@pec.istruzione.it - sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

 

Prot.n. e data (vedi segnatura informatica) 

 

Circolale n.41 

  

 

Docenti 

Ata 

Sito Web  

 

 

Oggetto: Elezioni suppletive Componente docente Consiglio d’Istituto 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 

nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998. 

 

VISTA la C.M. n. 24462 del 27/09/2022, relativa alle elezioni per l’a.s.2022/2023, che demanda, come di 

consueto, ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali il compito di fissare, per il territorio di 

rispettiva competenza, la data delle votazioni per l’elezione dei Consigli di circolo/istituto giunti a scadenza 

ovvero venuti a cessare per qualsiasi altra causa e per le eventuali elezioni suppletive; 

 

VISTA la decadenza di n.1 membro della componente docente non più presenti in organico d’Istituto; 

 

PRESO ATTO che non vi sono altri componenti nella lista per la surroga; 

 

RITENUTO di dover procedere all’indizione delle elezioni suppletive per l’elezione di un docente in seno al 

Consiglio di Istituto; 

 

D E C R E T A 

 

L’indizione delle elezioni suppletive per la componente docenti in Consiglio di Istituto per l’anno scolastico 

2022/2023; 

1. Le operazioni di votazione per le elezioni suppletive per il Consiglio di Istituto si svolgeranno 

domenica 27/11/202,2 dalle ore 8:00 alle ore 12:00 e lunedì 28/11/2022, dalle ore 8:00 alle ore 13:30; 

2. L’elettorato attivo e passivo spetta ai docenti di ruolo e non di ruolo con supplenza annuale in 

servizio presso l’Istituto. 
 
 
 

 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-ifts/formazione_marittima
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##
Protocollo N.0015182/2022 del 04/11/2022



 

SEGGI ELETTORALI 

Il seggio elettorale n.1 è istituito presso l’Aula Magna del Liceo Scientifico. 

I componenti dei seggi non possono essere inclusi in liste di candidati. 

 
 

SCADENZE 

− Presentazione delle Liste dei candidati: dalle ore 9:00 del 20° giorno e non oltre le ore 12:00 del 

15° giorno antecedente le votazioni (dalle ore 9:00 del 07/11/2022 alle ore 12:00 del 12/11/2022); 

− Votazioni: domenica 27/11/2022 dalle ore 8:30 alle ore 12:00 e lunedì 28/11/2022 dalle ore 8:00 
alle ore 13:30. 

 

INFORMAZIONI E MODALITA’ DI VOTO 

Liste dei candidati componente docenti: ciascuna lista può comprendere un numero di candidati 

fino al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere, ossia fino ad un massimo di 2 candidati. 

 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

− I presentatori di lista devono appartenere alla categoria cui si riferisce la lista; 

− Ciascuna lista deve essere contrassegnata da un numero romano (secondo l’ordine di presentazione 

alla Commissione elettorale) e da un motto indicato dai presentatori di lista in calce alla stessa; 

− Le liste vanno presentate in segreteria personalmente da uno dei firmatari; 

− Alla lista va allegata la dichiarazione dei candidati di accettazione e di appartenenza alla 

categoria cui la lista si riferisce; 

− Nessuno può essere candidato o presentatore di più liste; 

− Il candidato non può essere presentatore di lista; 

− La regolarità della lista è soggetta al controllo della Commissione elettorale; 

− I componenti di detta Commissione possono sottoscrivere le liste dei candidati, ma non  essere 

candidati. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 

 


